



Vesterbro Lokaludvalg

Lyrskovgade 4, 2 sal
1758 København V

Telefon
26121318
Direkte telefon
2612 1318
E-mail
ltb@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800176

Til medlemmerne af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Vesterbro Lokaludvalg bakker op om Vesterbrobyggerne og den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats

Vesterbro Lokaludvalg har modtaget og drøftet midtvejsevalueringen af de lokalt forankrede beskæftigelsesindsatser, der løber i 2013 og 2014.

På Vesterbro har indsatsen været forankret i Vesterbrobyggerne i et partnerskab mellem Områdefornyelsen på Vesterbro og Settlementet på Vesterbro.

Vesterbro Lokaludvalg skal hermed tilkendegive sin tydelige opbakning til Vesterbrobyggerne og klart anbefale Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, at der i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2015 sikres midler til en fortsættelse af indsatsen fra 2015 og frem. Det er Vesterbro Lokaludvalgs opfattelse, at Vesterbrobyggerne i høj grad har imødekommet de ønsker og forventninger, der var til en lokalt forankret beskæftigelsesindsats over for de mest udsatte ledige borgere på Vesterbro, og at der er et betydeligt yderligere potentiale i en fortsættelse af projektet i de kommende år.

Således er det Vesterbro Lokaludvalg vurdering, at Vesterbrobyggerne har formået bl.a.:

- at vise, at der i de lokale bydele er betydelige muligheder for at etablere et lokalt arbejdsmarked, der formår at rumme udsatte kontakthjælpsmodtagere og give disse nye muligheder og åbninger, der giver borgerne incitament til at bevæge sig i retning af arbejdsmarked eller uddannelse. Der er her især tale om muligheder, som har været betinget af den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats, og som det er Vesterbro Lokaludvalg vurdering, at det er muligt yderligere at udbygge og cementere mhp., at et lokalt arbejdsmarked over tid kan blive selv bærende. Vesterbro Lokaludvalg lægger også stor vægt på, at Vesterbrobyggerne har formået at skabe muligheder for lokale borgere, som ellers oftest er blevet tabt af de centrale tilbud. Disse borgere har derfor i kraft af Vesterbrobyggerne fået nye muligheder for at kunne indgå i det lokale samfund på lige vilkår med bydelens øvrige beboere. Vesterbrobyggerne har således vist, at der i det lokale område ligger et væsentligt uudnyttet potentiale ifht. udsatte borgere og disses beskæftigelses- og uddannelsesmuligheder.
- at opbygge, vedligeholde og udbygge en lang række nye samarbejds- og kontaktflader mellem private virksomheder,

20-08-2014

Sagsnr.
2014-0126540

Dokumentnr.
2014-0126540-5



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Vesterbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

lokale institutioner og frivillige organisationer. Disse samarbejder har bl.a. medvirket til at skabe større kendskab og sammenhæng mellem de forskellige aktører på Vesterbro, der giver en række væsentlige synergieffekter, som vil kunne få stor betydning for Vesterbros videre udvikling som en mangfoldig, rummelig, tryk og bæredygtig bydel. Det er Vesterbro Lokaludvalgs vurdering, at den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats i høj grad er medvirkende til at etablere og understøtte disse samarbejder, og at der er store perspektiver i at fortsætte og udbygge det allerede eksisterende samarbejde.

- at identificere og etablere nye lokale funktioner, hvor lokale udsatte kontanthjælpsmodtagere kan indgå i menings- og værdifulde funktioner i lokalområdet og på den måde være en aktiv og medvirkende del af det nære samfunds udvikling. Vesterbro Lokaludvalg hæfter sig især ved, at det gennem Vesterbrobyggerne har vist sig muligt at etablere arbejdsfællesskaber, hvor socialt udsatte borgere kan indgå på ligeværdig vis med ressourcestærke borgere om at løfte konkrete opgaver, der giver umiddelbar værdi og mening for hele lokalsamfundet. I kraft heraf opnås samtidigt, at borgere, der ellers kun sjældent mødes, lærer hinanden at kende. Dette reducerer den utryghed og de spændinger, som ellers kan gælde borgerne imellem, og er således med til at sikre sammenhængskraften i bydelen gennem indslusning og fastholdelse af ellers marginaliserede og udsatte grupper i et konstruktivt og meningsfuldt fællesskab på Vesterbro.

Vesterbro Lokaludvalg anerkender således i høj grad de løsninger og resultater, som Vesterbrobyggerne i løbet af kort tid har opnået på et område, hvor der hidtil har manglet effektive og virksomme løsninger, og det er Lokaludvalgets klare opfattelse, at en videreførelse af den lokalt forankrede beskæftigelsesindsats vil få stor betydning for såvel den enkelte borger som for Vesterbro som helhed.

Vesterbro Lokaludvalg vil opfordre til, at projektet ikke vurderes udelukkende ud fra tallene. Lokaludvalget er ikke i tvivl om, at projektet er en succes, men frygter at dette ikke afspejles i tallene for projektet, da målene ikke nødvendigvis er tilpassede til målgruppen for forsøget. Lokaludvalget vil derfor foreslå, at det anerkendes at projektets sigte i lige så høj grad er socialt som beskæftigelsesmæssigt.

Med venlig hilsen

Thomas Warburg